Araçatuba (SP), nos autos do processo nº 1014179-49-2025.8.26.0032, reconheceu a 

verossimilhança das alegações do Município de Araçatuba e o inegável perigo de danos ao 

erário, tendo deferido parcialmente o pedido formulado pela Prefeitura Municipal para 

determinar a indisponibilidade de R$ 3.457.002,78 (três milhões, quatrocentos e cinquenta 

e sete mil , dois reais e setenta e oito centavos) em ativos financeiros pertencentes à 

Organização Social de Saúde Mahatma Gandhi e ao seu presidente, em razão de indícios 

de má administração de recursos públicos e graves irregularidades em contratos de gestão